CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

e

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079929

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.09.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010413
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705805
ID 137
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,173 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 465,864 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 627,793 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,588 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,020 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,960 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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ello de Calidad
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Observacion: L NTE INEN 21 67
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS T8UUT2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrka del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

CERIA DEL ECUADOR C.A.

Fima:___ Q&
JE%@@%%R

nstituto Ecuatoriano e




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceila del Ecladat CERTIFICADO NRO: L1000080188

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
07.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010419
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000053451
NRO DE COLADA: 706833
ID 228
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
31.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
31.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,247 % ASTME415
31.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
31.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
31.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
31.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
31.08.20177 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
31.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 447,110 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017 RESISTENCIA 550,0 613,234 MPa NTE INEN 2167
31.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,100 % NTE INEN 2167
31.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
31.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,353 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,960 mm NTE INEN 2167
31.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,100 mm NTE INEN 2167
31.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
31.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( =
Sello de Calidad
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita getmggrﬁfgig. &Esgw];\pgqgs reproducciones parciales del mismo,

Firma: [
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eicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080210

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FEBIA DE Bl i giinane PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010419
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMPAME 21 5C
LOTE DE INSPECGION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705801
ID 236
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,259 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
19,07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 4200 484,666 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 651,400 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,950 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
18.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,087 mm NTE INEN 2167
19.07.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,915 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EEEEC&I_AEIEFEI SOLDABLES,gERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratario. No & téU autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080212

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
07.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010419
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705813
ID 232
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
18.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 502,688 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 664,337 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,087 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,950 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( —
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Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita el Edboratbrie)] No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSAVALLABARES DADT
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080213

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
07.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10010419
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705843
ID 288
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QuUIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,180 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 460,121 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 619,980 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,803 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e§c(r._|ta 'ge

Firma;
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VANESSA VALLADARESS

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

e te@g\egﬁw@ogpadas reproducciones parciales del mismo.



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306723 1 12 7,75 1,00 1,61 70 0,9% 460,3 709,4 1,54 16,5 ok
16306723 2 12 7,75 0,70 1,68 70 -0,4% 446,2 692,1 1,55 17,6 ok
16306723 3 12 7,75 0,63 1,65 70 1,3%  465,2 693,7 1,49 16,2 ok
16306723 4 12 7,75 0,70 1,64 70 -0,8% 456,7 699,1 1,53 14,0 ok
16306723 5 12 7,75 0,71 1,66 70 -09% 464,5 688,4 1,48 16,2 ok
16306723 6 12 7,75 0,72 1,68 70 -0,5% 457,7 690,0 1,51 16,3 ok
16306723 7 12 7,75 0,70 1,66 70 -0,4% 459,1 689,3 1,50 16,2 ok
16306723 «x 12 7,8 0,74 1,7 70 -0,1% 458,5 694,6 1,51 16,1 ok
colada: 129ton max 7,8 1,0 1,7 70  1,3% 465 709 1,55 17,6
min 7,8 0,6 1,6 70  -0,9% 446 688 1,48 14,0

9/28/2016 11:12:17 AM

adelca § SPECTRO

Aceria del Ecuador
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG

Method: Fe-10-F
Comment: Aceros Baja Aleacion
Type Standard: SAE-1026 NUEVO

9/28/2016 11:11:47 AM
Type corr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306723
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.276 0.142 0.864 0.0143 0.0376 0.469 0.090 0.119
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.017 0.0023 0.042 0.0006 97.84 0.442
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



Qdeicg CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070376

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
o p— ——- PRODUCTO: 866 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007943
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO; TEMPAMB 21~
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701642
ID 815
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
13.03.20177  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 455,494 MPa NTE INEN 2167
13.03.20177  RESISTENCIA 560,0 645,283 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,450 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,417 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.20177  ALTURA R TRANSV 1,26 1,630 rm NTE INEN 2167
13.03.20177  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,185 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
13.03.2017  LONGITUD ESPECIAL 8m 8,050 7,950 8,020 m NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADQ@-E@@%IQETE@Q%@& EE&MOTﬂATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laboratorlo}?etn autorizadas reprodacmones parciales del mismo.
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Firma: CONTROL DECALIN
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077998

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e 28.07.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10009909
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705953
D 343
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (S]) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
24072017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
2407.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
2407.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 464376  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 620648  MPa  NTEINEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
24072017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,563 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0.72 1,020 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0.10 24170 mm NTE INEN 2167
24072017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
VT — ©
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nstituro Fruatonano de Naormalizacinh

NTE INEN 2187

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO $001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE Aﬁg&)&%ﬁs TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ég Fapﬂiel LDborat 0. No estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.

“VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



. @ ' C@ CERTIFICADO DE CALIDAD
3 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000078343

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 4 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA BE ERISKON; 02.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A e PEDIDO; 10009509
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705956
D 1197
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis 1 UN ] Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,230 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
24072017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
2407.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 461,743 MPa  NTEINEN 2167
2407.2017  RESISTENCIA 550,0 630,891 MPa  NTEINEN 2167
2407.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,800 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,366 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSY 11,20 10,560 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,783 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,410 mm NTE INEN 2167
2407.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁ%@@ﬁi%&pﬁ@éﬁoéﬁgas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079446

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — 23.08.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO:10010578
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705806
D 117
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,876 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 626,976 MPa  NTEINEN 2167
10.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,343 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,047 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,110 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: Ml &\
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